
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

  
 

ORDINANZA  N. 47  DEL   09/04/2024  
 

  

 

Oggetto : ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA DELLE SEDI 

SCOLASTICHE: SCUOLA DELL’INFANZIA “PETER PAN- PICCOLO 

PRINCIPE” - SCUOLA PRIMARIA PLESSO “C. COLONNA” – SCUOLA 

SECONDARIA DI 1° GRADO PLESSO “M. MASSA” - CLASSI SCUOLA 

PRIMARIA “GARGIULO-MARESCA” C/O SEDE “M.MASSA”, 

INTERESSATE DALL’INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO PER IL 

GIORNO DI GIOVEDI’ 11 APRILE 2024. 

 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE, giusta comunicazione pervenuta da GORI Spa – sede legale e direzione generale Via 

Trentola, 211 – 80056 Ercolano, sul territorio del Comune di Piano di Sorrento, è prevista la sospensione 

idrica dalle ore 08.00 del giorno 11.04.2024 alle ore 05.00 del giorno 12.04.2024, per lavori di rifacimento 

e miglioramento della condotta idrica; 

 

CONSIDERATO CHE le sedi di alcuni edifici scolastici risultano ubicati all’interno delle zone del 

territorio comunale oggetto della suddetta interruzione idrica; 

 

RITENUTO CHE, per ragioni sanitarie e di igiene pubblica, sia opportuno provvedere alla chiusura 

straordinaria in data giovedì 11 aprile 2024, delle sedi scolastiche in oggetto, ricadenti nelle zone interessate 

dalla sospensione del servizio idrico; 

 

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, nel giorno di giovedì 11 

aprile 2024, la chiusura delle seguenti sedi scolastiche: Scuola dell’Infanzia plesso “Piccolo Principe - Peter 

Pan”, Scuola Primaria plesso “Carlo Colonna”, Scuola Secondaria di I grado plesso “M. Massa”, classi 

Scuola Primaria “Gargiulo-Maresca” c/o sede “M.Massa”, salvo eventuali ulteriori comunicazioni che 

dovessero pervenire in merito all’intervento da parte di GORI Spa e per le quali seguiranno eventuali 

disposizioni. 

DISPONE 

 

1. Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia: 





 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

• resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune di Piano di 

Sorrento; 

• inviata al Sig. Prefetto di Napoli, al locale Comando di Polizia Municipale, alla Stazione Carabinieri 

di Piano di Sorrento, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della Guardia di Finanza di 

Massa Lubrense, all’ASL NA3 sud UOPC – Ufficio Igiene, al Dirigente dell’Istituto Comprensivo 

Statale “Piano di Sorrento”. 

 

2. Che il Funzionario Responsabile del Settore II conformi al presente dispositivo i servizi scolastici di 

trasporto, di assistenza al trasporto e di mensa; 

 

3. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, decorrenti 

dal termine di pubblicazione all’albo pretorio.  

 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Salvatore Cappiello / Arubapec S.p.a.  

 documento sottoscritto digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

 


